T 3

oculis, quando inclinato capite in Cruce tradidit spiritum Joan. 19. Et vobis ô Parentes & Conjuges dimicandum est pro liberis vestris, magous Venator jam emisus est, qui vestros molitur auferre & eripere catulos. Defendite eos, liberate eos ex fauibus ejus antequam exportentur in barathrum infernale. Testatur D. Greg. 4. Dial. 18. Filium quinquennem jurantem & blasphemantem, nec à Patre correctum, è sinu ejus à venatore diabolo abreptum. Deniq; refert Origenes serm. 17. in Gen. 49. Catulum Leænæ editum in lucem triduo dormire, & tum parentis rugitu suscitari. Hoc pulchrè convenit Christo, qui triduo in sepulchro dormivit, sed eum Pater suscitavit à mortuis. *Ego dormiri & soporatus sum & exurrexi quoniam Dominus suscepit me.* Ps. 3. Parentes tempus est ut rugiatis, ut dicatis cum Ps. *Rugiebam à gemitu cordis mei, ut hoc modo excitentur catuli vestri;* nam dormiunt somnum vitiorum, & obliviscuntur DEL Creatoris sui. Dicite ergo cum Apost. Ephes. 5. *Surge qui dormis, exurge à mortuis, & illuminabit te Christus.* O Christe suscita eos, qui suscitat filium Civitatis Naim. Adolescens inquiens, tibi dico surge Luc. 7.

*g*uvenibus & Pueris do Christum Agnellum. Christus enim significatur per Agoum Paschalem, de quo sic lscriptum Exod. 12. *Erit agnus sine macula, masculus anniculus.* Tales agnellois & vos opto esse sine macula, absque nota infamiae, absque peccato turpi, siquidem macula peccatum est. Macula inobedientia, petulantia, ebrietas, turpiloquium, scurrilitas, &c. Fuit agnus ille masculus, quo significatur fortitudo: nihil foemineum, nihil molle, nihil fluxum Christus admisit. Tales sint adolescentes, nihil in moribus habeant dissolutum. Imitentur juniores Tobiam de quo sic testatur Scriptura Tob. 1. *Cum esset junior in omni tribu Nephtali nihil tamquam puerile gessit in opere, cumque omnes irent ad visulos aureos quos Jeroboam fecerat Rex Israël, hic solus fugiebat consortium omnium, & pergebat in Jerusalem ad templum Domini, & ibi adorabat ad D. DEum Israël.* Imitentur & Saram ita de sequentem Tob. 3. *Nunquam cum ludentibus miscui me, neque cum his qui in levitate ambulabant, participem me præbui.* 2. Agnelli matrem agnoscunt etiam in

in numero grege. Agnovit & Christus matrem, eiisque in omnibus obtemperavit, ac tantum illi detulit, ut in ejus honorem tempus faciendi miracula præveniret cum aquam converteret in vinum. Agnovit Matrem in cruce cum diceret. *Mulier ecce Filias tue.* Joan. 19. O Juvenes & Filii agnoscite Parentes vestros, audite quæcum salubriter Tobias monuerit filium suum Tob. 4. Honorem habebis matri tua omnibus diebus vita ejus. Nolite contristare Parentes vestros, sed eos probitate vita potius exhibetate. *Filius enim sapiens laetificat Patrem,* filius vero stultus moestitia est Matri sue. Prov. 10. Stultus homo despiciat Matrem suam. Et iterum Prov. 30. Oculum qui subannat Patrem, & qui despicit partum Matris sue, effodiant eum corvi de torrentibus, & comedant eum filii aquile. 3. Agnelli maternis uberibus contenti sunt et si per parum habeant succi, praeteritis aliarum ovium uberibus lacte distentis, unde stabulis exiliunt singuli quærentes matrem suam, & ubera illius fugentes. Quo docemur non despiciendos esse Parentes, licet tenuis sint conditionis, licet ignobiles, licet humiles. Non puduit Christum Matris sue licet pauperculae, & Fabro desponsatae. Dicit Christus Salvator Luc. 9. Qui me erubuerit, &c. Et Matth. 10. Omnis qui confitebitur me coram hominibus &c. Ad eundem modum erubescet Christus illos, qui hic erubescunt Parentes pauperculos, & negabit eos, qui hic Parentes suos negant. Agnoscant ergo filii Parentes, & rursum Parentes filios. Oves enim agnoscunt & dilcernunt proprium foenum ab alieno inditam quâdam naturâ vi, licet plurimi sint agni ejusdem coloris, vocis, ætatis, magnitudinis. Exhibeant Parentes liberis suis Paternum & Maternum affectum, & vicissim ab eis debito modo ameatur & honorentur, ne trahant Matres filios alienis atendos, sed ipsæ sint Matres & nutritrices, ut maternum cum lacte Filii imbibant affectum. Denique agnus est animal utile. Quidquid enim ab agno & ove provenit, defervit humanis usibus. Mysticus Agnus Christus fuit nobis per omnia utilis, in vita, in morte, post mortem: in verbis, in operibus, in exemplis: & omnis ejus actio nostra est instructio. Sint & juvenes, non ut telluris inutile pondus, non ut arbores in fructiferæ, quæ frusta terram occupant. Sed ut lignum quod planatum est secus decursus aquarum, quod fractum dabit in tempore suo. Pl. I. Sint repleti fructu justitiae per Jesum Christum in laudem & gloriam Dei. Philip. I. Si Juvenes & Filii has conditiones habebunt, slabunt cum agnis & ovibus

a deo

à dextris Judicis, & audient illam optatam vocem Matt. 25. Venite be-
nedicti Patris mei.

Servis & Ancillis do Christum Capreolum. Christus enim in Scriptu-
ra comparatur Capreæ cant. 2. Similis est dilectus meus capreæ, &c. Caprea
in primis est acuti visus. Mylitta Caprea Christus habet oculos sole luci-
diiores, qui in omni loco contemplantur bonos, & malos Prov. 15. Nihil inscruta-
bile relinquit oculus ejus. D. Bern. inquit term. 55. in Cant. Tu qui ad ventum
desideras Salvatoris time scrutinium Judicis, time oculos capreæ, time illum, qui
per Sophoniam cap. 1. dicit. Et erit in die illa, & ego scrutabor Jerusalem in luce-
nus. Acuto visu est, scrutabitur renes & corda. Eltote servi acuti visus. Sint
oculi vestri in manibus Dominorum vestrorum Pl. 122. Attendite & vi-
dete quid præcipiatur, quid inhibeat. Videte ut obediatis Dominis carnali-
bus cum timore & tremore cordis vestri Eph. 6.2. Capreoli velocius sunt, Christy
velox est in operibus misericordiae. Servos opor. et esse & velocius agiles ad
explenda iusta Dominorum. In cunctis operibus tuis esto velox. Eccli. 32. Si
aliquid mittantur, non diu hærent in via, non perdant tempus, non tra-
etent alia; sed expeditè absolvat opera injuncta, tunc diligenter ab heris &
in pretio habebuntur, juxta illud Eccli. 33. Si est tibi servus fidelis, sicut tibi &c.
Tertiò Capreoli fugientes convertunt lèpè oculos ad inlequentes. Chri-
stus D. etsi videatur à nobis aliquando fugere, tamen in manibus suis descri-
psit nos, & muri nostri coram oculis nostris semper Isai. 49. Respicit enim super ini-
qua agentes. Et vos servi qui aliquando à Dominis vestrī fugitis (Si enim
leseris servum injustè, in fugam converteretur. Eccl. 33. Et hodie increverunt
servi qui fugiunt Dominos suos dicebat Nabal pueris David 1. Reg. 25.) Re-
fipiscite & redite ad Dominos vestrōs. Sic fecit Onésimus qui fugerat à
Domino suo Philemone ad quem D. Paulus epistolam scripsit, & hunc ser-
vum remittit pro eo obsecrans, Sic & Filius prodigus, servus inutilis, redit
ad domum Paternam, in qua sciebat mercenarios abundare panibus, cum
ipse fame periret in regione longinqua Luc. 25. Malus namque
moi est servorum ait D. Chrysost. hom. 38. in 16. Genet. Quia non permitti-
tur eis more suo uti, & impediuntur eorum conatus, statim, D. -

minorum ruptis froenis, fugam
capessere &c.